

Câmara Municipal de Viçosa

Praça Silviano Brandão, 05 - Centro - CEP 36570-000 - Viçosa/MG Telefax: (31)3899-7500 - www.vicosa.mg.leg.br



PAUTA DA QUADRAGÉSIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VICOSA

PEQUENO EXPEDIENTE

- I Leitura e votação da Ata da 39ª Reunião Ordinária
- II Leitura das correspondências recebidas;
- III Leitura das proposições avulsas;
- IV Leitura dos pareceres aos seguintes projetos:
- a) Veto aposto pelo Prefeito Municipal ao Projeto de Lei nº 029/2016, que torna obrigatória a presença de salva vidas em piscinas de uso coletivo e congêneres e dá outras providências

b) PROJETO DE LEI Nº 115/2015

Prefeito Municipal

Autoriza o Poder Executivo a ceder o direito real de uso do imóvel que especifica e dá outras

Providências

c) PROJETO DE LEI Nº 054/2016

Prefeito Municipal

Fixa o valor para Pagamento de Obrigações de Pequeno Valor/RPV, decorrentes de decisões judiciais, nos termos do art. 100, §§ 3º e 4º da Constituição Federal

d) PROJETO DE LEI Nº 057/2016

Prefeito Municipal

Estima a receita e fixa a despesa do Município de Viçosa para o exercício financeiro de 2017

V - TRIBUNA LIVRE:

- José de Souza Castro (Zé do Pedal) Pessoa com deficiência
- Beatriz Gomes Cornélio Leitura do manifesto da VIII Marcha da Consciência Negra de Viçosa

VI - ENCERRAMENTO DO PARLAMENTO JOVEM 2016 (Requerimento nº 034 – Vereadora Marilange Santana P. Coelho Ferreira)

VII – PALAVRA LIVRE: (Cada vereador terá 5 minutos, permitindo apartes, art. 156 do RI)

GRANDE EXPEDIENTE

VIII) Discussão e votação das proposições avulsas: (10 minutos art. 155 c/c art. 159 do RI)

IX) EXPLICAÇÃO PESSOAL (Cada Vereador terá 5 minutos para explicação pessoal, não se permitindo apartes, art. 172, parágrafo único do RI)

Viçosa, 29 de novembro de 2016.



Câmara Municipal de Viçosa Praça Silviano Brandão, 05 - Centro - CEP 36570-000 - Viçosa/MG Telefax: (31)3899-7500 - www.vicosa.mg.leg.br



Vereadora Marilange Santana Pinto Coelho Ferreira **Presidente**